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SUNUŞ

Türk Tarih Kurumu tarafından 1932 yılında düzenlenen Birinci Türk Tarih 
Kongresi’nde söz alan dönemin Milli Eğitim Bakanı Esat (Sagay) Bey, bu 
kongrenin düzenlenmesindeki amacı şöyle açıklamıştı:

“Gelecek nesillerin nefretle yâd edeceği bir insan, bir millet olarak tarihe 
geçmekten hazer ederiz. Bilakis fertçe ve milletçe medeniyete en yüksek işler 
görmüş, insanlığın yükselmesine çok çalışmış, gelecek nesillerin istifade edebi-
leceği kıymetli, ölmez, ilmî ve sanatkârane eserler bırakmış bir varlık olarak 
tarihte en muhterem, en şerefli bir yer sahibi olmak azmindeyiz. Bu sebeple 
çocuklarımızı da bu fikir, bu terbiye ve bu kanaat ile yetiştireceğiz.”

Nitekim, Türkiye Cumhuriyeti tarafından tarih eğitimine verilen önemin so-
mut bir göstergesi olan bu kongrenin 1933 tarihli bildiri kitabında “[…] Türk 
muallimlerine cemiyetin Türk tarihi sahasında yaptığı ilmî tetkiklerin netice-
lerini göstermek ve mekteplerimizdeki tarih derslerine verilecek yeni veçheler 
hakkında meslektaşlar arasında bir fikir ve hedef  birliği vücuda getirmek üze-
re” bu kongrenin icra edildiği belirtilmektedir. Kurumumuz arşivinde bulunan 
bir belgeye göre, kongrenin hazırlıkları esnasında programın adının “Tarih 
Öğretmenleri Kursu” olarak zikredilmesi de bu toplantının gelecek kuşakların 
tarih eğitimi için bizzat sahada bulunan öğretmenlere yeni Türk tarihi anlatı-
sının aktarılması niyetini ortaya koymaktadır. 1937 yılında İstanbul’da düzen-
lenen İkinci Türk Tarih Kongresi ile, tarih eğitimine yönelik ilgiye ek olarak, 
kongrenin uluslararası bir nitelik kazandığı ve eski çağlardan modern döne-
me, arkeoloji, antropoloji, sanat tarihi, siyasi, askerî ve sosyal tarih alanlarında 
araştırmaların sunulduğu görülmektedir. Geçen süre zarfında, düzenli bir şe-
kilde dört yılda bir gerçekleştirilen Türk Tarih Kongreleri tarihimiz açısından 
birçok önemli araştırmanın ilk kez paylaşıldığı bir bilimsel şölen mahiyetini 
kazanmıştır. Bu toplantıların günümüzde de Türk tarihiyle ilgilenen yerli ve 
yabancı araştırmacıların ilgi ile takip ettiği bir etkinlik olduğu kongre prog-
ramlarından ve geniş katılımcı heyetlerden anlaşılmaktadır.



Türk tarihçiliği açısından güçlü bir geleneği gösteren Türk Tarih
Kongrelerinin 19’uncusu 3-6 Ekim 2022 tarihlerinde Ankara’da icra edilmişti.
Kurumumuza ulaşan 600’e yakın bildiri özeti, kapsamlı bir hakem kurulu
tarafından titizlikle incelenmiş ve neticede 233 bildirinin kongrede sunulması
kararlaştırılmıştır. Türkiye’deki üniversitelerde görev yapan bilim insanlarının
yanında, Azerbaycan, Bulgaristan, Cezayir, Fransa, Gürcistan, Hindistan,
İngiltere, İran, İskoçya, İsviçre, Kazakistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti,
Kırgızistan, Malezya, Özbekistan, Romanya, Rusya, Bosna Hersek, Sırbistan
gibi ülkelerden 70 araştırmacı da bu kongrede çalışmalarını bilim dünyasıyla
paylaşmışlardır. Kongredeki bildiriler Eski Anadolu Uygarlıkları, Türk-İslam
Devletleri Tarihi, Osmanlı Tarihi, Orta Asya Türk Tarihi, Dünya Tarihi,
Tarih Yazıcılığı ve Tarih Felsefesi ve Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi
ile Büyük Taarruzun 100. Yıl Dönümü Özel Oturumu olmak üzere toplamda
8 ana konuda ve 59 oturumda sunulmuştur.

İşbu Kongre Bildirileri Kitabı, yukarıda zikredilen 233 bildirinin Kurumumuza
son hâli ulaştırılan 212’sini içermekte ve yedi cilt olarak yayımlanmaktadır.
Bildirilerin hem fizikî olarak hem de çevrimiçi ortamda istifadeye sunulmasıyla
da Türkiye’de ve dünyada Türk tarihi ile ilgilenen çok daha geniş çevrelere
ulaşılabileceği düşünülmektedir.

Türk tarihi ve Türkiye tarihine yönelik özgün çalışmaların paylaşılmasının
yanında, tarihimizin dünya tarihi içerisindeki önemli yerine işaret eden Türk
Tarih Kongrelerinin 19’uncusunun bildirilerinin tüm ilgililer ve bilim dünyası
için faydalı olması dileklerimizle…

Prof. Dr. Yüksel ÖZGEN
Türk Tarih Kurumu Başkanı

Ankara, 2024
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